
CIG. N. Z88286F238

DETERMINAZIONE AREA AMMINISTRATIVA

OGGETTO: UTENZE COMUNALI ANNO 2019. IMPEGNO DI SPESA PER UTENZE
TELEFONICHE UFFICI COMUNALI

COMUNE DI CORTINO
PROVINCIA DI TERAMO
Frazione Pagliaroli
C.F. 80004350676
Frazione Pagliaroli – 64040 Cortino (TE)
Tel. 0861.64112 – Fax 0861.64331

COPIA

N. 30 del 16-05-2019 Reg. Gen. 104



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AREA AMMINISTRATIVA

Premesso che
Questo Ente , a suo tempo ha sottoscritto contratti con la Telecom Italia per il servizio di
telefonia per gli uffici comunali;

RITENUTA La necessità di provvedere alla assunzione dell'impegno di spesa
relativamente ai consumi telefonici negli edifici  comunali ,e scuole derivanti da contratti di
erogazione già stipulati nel corso degli anni con la TELECOM ITALIA SPA casella postale
n. 456- 00054 Fiumicino RM;

RILEVATO che si rende è necessario nel corso del presente anno a prevedere la
somma di €1000,00 per le comunicazioni telefoniche necessarie per l’Ente per poter
espletare tutte le funzioni istituzionali;

RITENUTA la necessità e l’opportunità di assumere il relativo impegno di spesa pari alla
somma di € 1000,00   con la Ditta TELECOM ITALIA S.p.A;

ACCERTATA la disponibilità sui vari capitoli di Bilancio  anno 2019

VISTO il Regolamento Comunale per l’organizzazione degli Uffici e Servizi;

VISTO lo Statuto Comunale ed il Vigente regolamento Comunale di Contabilità

VISTO il D.Lgs.  n° 267/2000 ;

VISTO  il decreto sindacale n. 4 (Reg. Gen. n. 4 ) del 27/04/2012 con il quale è stato
nominato responsabile dell’area affari generali  Di Domenico Esterina;

DATO atto che è stato acquisito il CIG (Codice Identificativo Gara) al fine della
tracciabilità, corrispondente al N°Z9C22AA955

VISTA la Delibera di C.C. n. 7 del 03/04/2007 ad oggetto:” Approvazione regolamento per
acquisizione in economia di beni, servizi e lavori, ai sensi dell’art. 125 del DLGS n.
163/2006”;

VISTO il D.Lgs 18.8.2000,N° 267;

Ritenuta l’opportunità di provvedere in merito;

D E T E R M I N A

   1= Di impegnare la complessiva somma di € 1.000,00 relativa al presunto consumo
telefonico per edifici comunali da pagare alla  TELECOM ITALIA SPA  per l'anno 2019.

 2=Imputare la relativa spesa ai sotto elencati capitoli del Bilancio corrente esercizio
finanziario in corso di compilazione che presentano la sufficiente disponibilità:
-Cap.82/4 "Spese funzionamento Uffici Comunali per Utenze telefoniche"....€ 1000,00;

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA n.30 del 16-05-2019



3= Provvedere al pagamento delle relative bollette  della TELECOM ITALIA SPA con
successive determinazioni del Responsabile del Servizio

4= Dare atto che l'Ufficio di Ragioneria dovrà provvedere ai provvedimenti consequenziali
alla presente determinazione in applicazione degli Artt.184 e 185 del D.Lgs.
18.8.2000,N°267.

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA n.30 del 16-05-2019



La presente determinazione è firmata in originale, pubblicata all’Albo Pretorio, ed inserita nella raccolta di cui
all’art. 183 c. 9 d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Di Domenico Esterina

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
Comportando impegno di spesa, ai sensi dell’art. 151 c. 4 d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267, in relazione alla
presente determinazione:

Appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Cortino 16-05-2019

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to Minosse Gabriele

PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO
Reg. n. 161

La presente determinazione, ai fini della pubblicazione degli atti e della trasparenza amministrativa, viene
pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi dal 16-05-2019 al 31-05-2019.
Cortino 16-05-2019

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
F.to Di Domenico Esterina

PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Cortino, lì ________________________

IL FUNZIONARIO INCARICATO

_____________________________________

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA n.30 del 16-05-2019


